
ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

Decreto nº 66/2020

De , 28 de Setembro de 2020

 
DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR

NO VALOR QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 
                GUSTAVO DE MELO ANICEZIO, Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso de
atribuições legais, especialmente a Lei 4232/2020, e em consonância com a Lei 4320/64.

D E C R E T A: 
             Art. 1º - Fica aberto no Orçamento da Prefeitura Municipal de Alto Araguaia-MT, CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR, no montante de  1.919.359,28 (Um milhao e novecentos e dezenove mil e trezentos e cinquenta e

nove reais e vinte e oito centavos), nas dotações orçamentárias a seguir:

02 GABINETE DO PREFEITO
004.04.122.0002.2121 MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA

Cód. Reduzido 25
15.000,003190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

005.04.122.0002.2122 MANUTENÇÃO DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO
Cód. Reduzido 33

10.000,003190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
SUBTOTAL 25.000,00

03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
001.04.122.0002.2080 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Cód. Reduzido 55
32.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Cód. Reduzido 58
2.600,003390920000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

SUBTOTAL 34.600,00

Página: 1 11/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

04 SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
003.28.843.0020.3004 AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDAS

Cód. Reduzido 92
21.000,004690710000 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO

SUBTOTAL 21.000,00
05 SECRETARIA DE OBRAS

003.26.782.0009.1007 CONSTRUÇÃO, REFORMA DE PONTES, BUEIROS, PONTILHÕES E SEM
Cód. Reduzido 1043

190.652,004490510000 OBRAS E INSTALACOES
Cód. Reduzido 111

27.000,004490510000 OBRAS E INSTALACOES
SUBTOTAL 217.652,00

06 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS
002.17.512.0012.2025 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTOS - DIVAES

Cód. Reduzido 144
73.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Cód. Reduzido 144
69.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

003.15.452.0024.2074 MANUTENÇÃO DE OUTROS SERVIÇOS URBANOS
Cód. Reduzido 175

15.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO
003.25.752.0014.2076 MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Cód. Reduzido 202
17.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO

SUBTOTAL 174.000,00
07 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

001.12.306.0011.2030 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA O ENSINO FUNDAMENTAL/AEE/MAIS
Cód. Reduzido 208

65.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO
001.12.306.0046.2130 PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO PARA CRECHE - FNDE

Cód. Reduzido 212
30.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO

001.12.361.0011.2029 MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS
Cód. Reduzido 238

178.169,973390300000 MATERIAL DE CONSUMO
001.12.361.0047.2028 TRANSPORTE ESCOLAR PARA O ENSINO FUNDAMENTAL

Cód. Reduzido 253
22.000,003190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

003.12.122.0002.2026 GESTÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Cód. Reduzido 972

42.000,003190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Cód. Reduzido 975

7.300,003191130000 OBRIGACOES PATRONAIS
003.12.365.0011.2032 MANUTENÇÃO DAS CRECHES

Página: 2 11/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

Cód. Reduzido 321
17.500,003190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

004.12.361.0011.2083 MANUTENÇÃO DO FUNDEB - FUNDAMENTAL - 40%
Cód. Reduzido 340

25.700,003190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Cód. Reduzido 343

4.700,003191130000 OBRIGACOES PATRONAIS
004.12.361.0011.2084 MANUTENÇÃO DO FUNDEB - FUNDAMENTAL - 60%

Cód. Reduzido 345
106.000,003190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Cód. Reduzido 348
93.000,003191130000 OBRIGACOES PATRONAIS

SUBTOTAL 591.369,97
08 SECRETARIA DE SAÚDE

001.10.122.0040.2101 MANUTENÇÃO DA CENTRAL DE REGULAÇÃO CONTROLE E AVALIAÇÃ
Cód. Reduzido 379

9.000,003190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
Cód. Reduzido 381

900,003191130000 OBRIGACOES PATRONAIS
001.10.301.0017.2044 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM ESF

Cód. Reduzido 424
21.500,003191130000 OBRIGACOES PATRONAIS

Cód. Reduzido 433
11.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Cód. Reduzido 433
2.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

001.10.301.0017.2047 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL
Cód. Reduzido 434

31.200,003190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
001.10.301.0017.2048 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA

Cód. Reduzido 976
2.000,003190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Cód. Reduzido 451
60.000,003190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Cód. Reduzido 458
16.100,003191130000 OBRIGACOES PATRONAIS

Cód. Reduzido 1037
3.000,003390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Cód. Reduzido 468
2.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Cód. Reduzido 470
47.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Cód. Reduzido 470
4.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Página: 3 11/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

001.10.302.0008.2045 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA UNIDADE DESCENTRALIZADA DE RE
Cód. Reduzido 493

28.000,003190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
001.10.302.0008.2077 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

Cód. Reduzido 545
10.700,003190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Cód. Reduzido 562
5.973,333390300000 MATERIAL DE CONSUMO

Cód. Reduzido 562
60.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO

Cód. Reduzido 560
20.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO

Cód. Reduzido 560
10.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO

001.10.303.0041.2046 MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA MUNICIPAL
Cód. Reduzido 599

5.600,003191130000 OBRIGACOES PATRONAIS
Cód. Reduzido 608

150.000,003390320000 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
Cód. Reduzido 608

20.000,003390320000 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
001.10.305.0042.2087 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DOS SERVIÇOS DE VIGILANCIA SANITÁ

Cód. Reduzido 614
24.200,003190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Cód. Reduzido 620
2.400,003191130000 OBRIGACOES PATRONAIS

001.10.305.0042.2088 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A VIGILANCIA AMBIENTAL
Cód. Reduzido 632

9.300,003190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
001.10.305.0042.2107 MANUTENÇÃO DO NASF

Cód. Reduzido 676
16.200,003190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

SUBTOTAL 572.073,33
09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

001.16.482.0039.1092 CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES
Cód. Reduzido 721

11.499,984490510000 OBRAS E INSTALACOES
003.08.243.0034.2057 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

Cód. Reduzido 725
300,003191130000 OBRIGACOES PATRONAIS

004.08.243.0034.2056 MANUTENÇÃO COM SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA AO MENOR E ADOL
Cód. Reduzido 761

22.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO
Cód. Reduzido 761

Página: 4 11/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

5.864,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO
004.08.244.0035.1024 DISTRIBUIÇÃO DE RENDA A FAMILIAS CARENTES

Cód. Reduzido 773
206.000,003390480000 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS

004.08.244.0035.2142 BENEFICIOS EVENTUAIS
Cód. Reduzido 775

34.000,003390320000 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
SUBTOTAL 279.663,98

11 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO
001.27.812.0028.2064 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM ESPORTE

Cód. Reduzido 846
2.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO

SUBTOTAL 2.000,00
15 SECRETARIA DE TRANSPORTE E FROTAS

001.26.782.0037.2119 MANUTENÇÃO DA FROTA RODOVIÁRIA
Cód. Reduzido 921

2.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
SUBTOTAL 2.000,00

TOTAL 1.919.359,28

               Art. 2º - O valor transposto e remanejado pelo artigo anterior, será coberto com a redução das seguintes
dotações orçamentárias:

02 GABINETE DO PREFEITO
001.04.122.0002.1043 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA O GABINETE DO PREFEITO

Cód. Reduzido 1
4.000,004490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SUBTOTAL 4.000,00
03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

001.04.122.0002.2080 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Cód. Reduzido 51

10.000,003350410000 CONTRIBUIÇÕES
Cód. Reduzido 59

5.000,003390950000 INDENIZAÇÃO PELA EXECUÇÃO DE TRABALHO DE CAMPO
SUBTOTAL 15.000,00

04 SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
003.28.843.0020.3004 AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDAS

Cód. Reduzido 90
21.000,003290210000 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO

003.99.999.0021.3005 OPERAÇÕES ESPECIAIS
Cód. Reduzido 94

20.000,009999990000 RESERVA DE CONTINGENCIA
SUBTOTAL 41.000,00

Página: 5 11/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

05 SECRETARIA DE OBRAS
002.04.122.0002.2020 MANUTENÇÃO DA COORDENADORIA DE ENGENHARIA E PROJETOS

Cód. Reduzido 97
15.000,003190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

003.04.122.0015.2075 CONTRIBUIÇÃO AO CONSÓRCIO INTERM. DE DESENV. ECON. SOCIA
Cód. Reduzido 102

13.000,003371700000 RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO
003.26.782.0009.1007 CONSTRUÇÃO, REFORMA DE PONTES, BUEIROS, PONTILHÕES E SEM

Cód. Reduzido 112
204.652,004490510000 OBRAS E INSTALACOES

003.26.782.0009.1039 PROGRAMA DE CONST. LEVANT. CASCALHAMENTO E MANUTENÇÃO
Cód. Reduzido 118

500,003390950000 INDENIZAÇÃO PELA EXECUÇÃO DE TRABALHO DE CAMPO
004.04.122.0002.1053 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA SECRETARIA DE OB

Cód. Reduzido 120
10.000,004490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

004.04.122.0002.2017 GESTÃO DA SECRETARIA DE OBRAS
Cód. Reduzido 121

11.000,003190040000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
SUBTOTAL 254.152,00

06 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS
002.17.512.0012.2025 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTOS - DIVAES

Cód. Reduzido 138
5.000,003190040000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

Cód. Reduzido 145
30.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

003.04.122.0002.2021 GESTÃO DA SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA E SERVIÇOS URBAN
Cód. Reduzido 148

6.000,003190040000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
003.15.452.0009.1369 AMPLIAÇÃO E REFORMA DO CEMITÉRIO MUNICIPAL

Cód. Reduzido 192
11.499,984490510000 OBRAS E INSTALACOES

003.15.452.0024.2074 MANUTENÇÃO DE OUTROS SERVIÇOS URBANOS
Cód. Reduzido 177

15.000,003390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
003.25.752.0014.2076 MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Cód. Reduzido 206
5.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

SUBTOTAL 72.499,98
07 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

001.12.306.0011.2114 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL NAS ESCOLA
Cód. Reduzido 211

5.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO
Cód. Reduzido 210

Página: 6 11/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

30.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO
001.12.361.0011.1045 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Cód. Reduzido 217
10.000,004490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Cód. Reduzido 216
5.000,004490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

001.12.361.0011.2029 MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS
Cód. Reduzido 225

150.000,003190040000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
Cód. Reduzido 224

20.000,003190040000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
Cód. Reduzido 233

10.000,003190960000 RESSARCIMENTO DE DESP. DE PESSOAL REQUISITADO
001.12.361.0047.2028 TRANSPORTE ESCOLAR PARA O ENSINO FUNDAMENTAL

Cód. Reduzido 254
20.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO

004.12.361.0011.2084 MANUTENÇÃO DO FUNDEB - FUNDAMENTAL - 60%
Cód. Reduzido 347

150.000,003190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
004.12.365.0011.2085 MANUTENÇÃO DO FUNDEB - INFANTIL - 40%

Cód. Reduzido 355
178.169,973390300000 MATERIAL DE CONSUMO

SUBTOTAL 578.169,97
08 SECRETARIA DE SAÚDE

001.10.122.0040.2042 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O GABINETE DO SECRETÁRIO DE
Cód. Reduzido 371

2.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
001.10.122.0040.2101 MANUTENÇÃO DA CENTRAL DE REGULAÇÃO CONTROLE E AVALIAÇÃ

Cód. Reduzido 372
17.100,003190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

001.10.301.0017.1303 CONSTRUÇÃO DE ACADEMIAS AO AR LIVRE NO MUNICIPIO
Cód. Reduzido 950

20.000,004490510000 OBRAS E INSTALACOES
001.10.301.0017.2044 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM ESF

Cód. Reduzido 413
200.000,003190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Cód. Reduzido 420
38.500,003190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

001.10.301.0017.2048 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA
Cód. Reduzido 460

3.000,003390140000 DIÁRIAS - CIVIL
Cód. Reduzido 471

5.973,333390400000 SERVIÇOS DE TECN. DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ
Cód. Reduzido 475

Página: 7 11/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

8.000,003390920000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
001.10.302.0008.1046 AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIAS

Cód. Reduzido 489
100.000,004490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

001.10.302.0008.2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
Cód. Reduzido 523

15.000,003350430000 SUBVENÇÕES SOCIAIS
Cód. Reduzido 529

17.600,003390320000 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
Cód. Reduzido 542

5.512,503390950000 INDENIZAÇÃO PELA EXECUÇÃO DE TRABALHO DE CAMPO
001.10.302.0008.2077 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

Cód. Reduzido 555
60.000,003191130000 OBRIGACOES PATRONAIS

Cód. Reduzido 561
50.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO

Cód. Reduzido 565
8.000,003390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

001.10.302.0008.2104 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DO LABORATÓRIO MUNICIPAL
Cód. Reduzido 583

10.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
001.10.303.0041.1099 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA A FARMÁCIA

Cód. Reduzido 590
8.000,004490510000 OBRAS E INSTALACOES

001.10.303.0041.1340 CARTÃO SAÚDE - MEDICAMENTOS
Cód. Reduzido 592

10.000,003390480000 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS
001.10.305.0042.2088 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A VIGILANCIA AMBIENTAL

Cód. Reduzido 629
20.000,003190040000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

Cód. Reduzido 628
10.000,003190040000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

SUBTOTAL 608.685,83
09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

001.08.122.0052.2097 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMEN
Cód. Reduzido 699

8.000,003390310000 PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS E OUTRAS
Cód. Reduzido 700

8.000,003390320000 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
001.08.244.0028.2148 MANUTENÇÃO E ENCARGOS C/A FANFARRA MUNICIPAL

Cód. Reduzido 706
10.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO

Cód. Reduzido 707
2.000,003390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Página: 8 11/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

Cód. Reduzido 707
4.000,003390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Cód. Reduzido 708
6.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Cód. Reduzido 709
10.000,004490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

001.08.244.0033.1336 AMPLIAÇÃO DO CRAS
Cód. Reduzido 712

5.000,004490510000 OBRAS E INSTALACOES
004.08.243.0034.2056 MANUTENÇÃO COM SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA AO MENOR E ADOL

Cód. Reduzido 982
12.000,003390140000 DIÁRIAS - CIVIL

Cód. Reduzido 760
10.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO

004.08.243.0034.2057 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR
Cód. Reduzido 978

5.864,004490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
004.08.244.0035.1091 TRANSFERÊNCIAS AS INSTITUIÇÕES SEM FINS LUCRATIVOS

Cód. Reduzido 774
33.000,003350430000 SUBVENÇÕES SOCIAIS

SUBTOTAL 113.864,00
11 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO

001.27.122.0030.2065 GESTÃO DA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
Cód. Reduzido 838

10.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
001.27.812.0028.2064 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM ESPORTE

Cód. Reduzido 847
14.000,003390310000 PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS E OUTRAS

002.13.392.0028.2066 PROGRAMAS DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA CULTURA
Cód. Reduzido 862

20.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
SUBTOTAL 44.000,00

13 SECRETARIA DE AGRICULTURA,PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
001.20.122.0031.2143 CONSULTORIAS AGROPECUÁRIAS

Cód. Reduzido 886
60.000,003390350000 SERVIÇOS DE CONSULTORIA

001.20.601.0002.1067 ELABORAÇÃO DE PROJETOS PARA REFLORESTAMENTO DO CORREG
Cód. Reduzido 887

5.000,003390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Cód. Reduzido 888

11.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
001.20.601.0031.1073 ASSISTÊNCIA AO PEQUENO PRODUTOR

Cód. Reduzido 889
22.485,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO

Página: 9 11/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

Cód. Reduzido 890
20.000,003390320000 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Cód. Reduzido 891
10.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Cód. Reduzido 891
2.987,503390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

001.20.602.0031.1078 CONSTRUÇÃO DE TANQUES PARA PSICULTURAS
Cód. Reduzido 895

4.000,003390320000 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
001.20.604.0045.2120 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE RECUPERAÇÃO DE ANIMAIS - CANIL

Cód. Reduzido 899
6.000,003390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

SUBTOTAL 141.472,50
14 SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS

001.04.122.0002.2110 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇ
Cód. Reduzido 905

5.000,003390140000 DIÁRIAS - CIVIL
SUBTOTAL 5.000,00

15 SECRETARIA DE TRANSPORTE E FROTAS
001.26.782.0037.2119 MANUTENÇÃO DA FROTA RODOVIÁRIA

Cód. Reduzido 913
10.000,003190040000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

Cód. Reduzido 924
6.615,003390950000 INDENIZAÇÃO PELA EXECUÇÃO DE TRABALHO DE CAMPO

002.26.782.0037.2117 MANUTENÇÃO DA OFICINA MECÂNICA
Cód. Reduzido 931

15.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Cód. Reduzido 932

6.600,003390950000 INDENIZAÇÃO PELA EXECUÇÃO DE TRABALHO DE CAMPO
004.04.122.0002.2116 GESTÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTE E FROTAS

Cód. Reduzido 948
3.300,003390920000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

SUBTOTAL 41.515,00
TOTAL 1.919.359,28

                Art. 3º - Fica atualizado os Anexos da lei do PPA 2018/2021 e da Lei de Diretrizes Orçamentárias 2020,
mantendo suas compatibilidades. 

Página: 10 11/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

                Art. 4º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário: 

GABINETE DO PREFEITO DE ALTO ARAGUAIA - MT.
 

Alto araguaia-MT, AOS VINTE E OITO DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DE DOIS MIL E VINTE

_______________________________

GUSTAVO DE MELO ANICEZIO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Registrado nesta Secretaria e publicado por afixação

no lugar público de costume na data supra. 

Página: 11 11/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO


